(a1) *Hist.* III xix 1.4.

Permansit autem ipse beatus pater annis decem in illis partibus in predicationis officio et heresis extirpatione, aliis ad propria redeuntibus, et Didaco episcopo prefato iam defuncto, qui prius cessionem postulauerat a papa Innocentio episcopatus sui ut se totum daret predicationi contra  
5 hereticos sed non obtinuit. Quum quidam fideles nobiles filias suas traderent ipsis hereticis erudiendas in perfidia ut uel sic uictum quem

aliunde habere non poterant consequerentur, deliberavit dei seruus Dominicus seipsum uenundare ut precio sui illis subueniretur ne perirent in anima, saluatoris nostri et redemptoris imitatus exemplum. Quod utique fecisset, sed deus qui ad maiora eum elegerat miserie illorum prouidit. 10

(a2) *Hist.* III xxiii 4.2.

Erant in illis locis nobiles quidam qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas ymmo uero erroribus pestiferis eludendas, quarum permitiosum miseratus obprobrium beatus Dominicus monasterium quoddam ad earum susceptionem instituit in loco qui dicitur Prulianum, ubi ancille Christi sub clausura perpetua, sub obseruantis mirabilibus, sub arto 5 silentio manibus laborantes in puritate conscientiarum creatori suo iocundum exhibent famulatum. Que cum numero et merito creuerint in inensum odorem suum longe lateque diffundentes multas deo deuotas ad imitationem sui sanctam feminas prouocarunt ad similia cenobia construenda.

(b) *Hist.* III xxiii.2.1.

Semel una dierum post predicationem suam accedentes ad eum quedam matrone que heresim sapiebant dicunt ei, Serue dei adiuua nos; si uera sunt que predicasti nos in eo errore fuimus, nam quos tu hereticos declarasti nos sanctos uiros extimabamus. Quas pius pater consolatus inquit, Nolite timere, confido in deo quia ipse qui neminem uult perire 5 ostendet uobis quali domino hactenus adhesistis. Factaque oratione ab eo uiderunt mulieres cattum unum de medio earum prosilire qui magni canis preferens quantitatem habebat grossos oculos et flammantes, linguam longam latamque atque sanguinolentam protractam usque ad umbilicum, caudam curtam sursumque protensam, posteriorum turpitudinem 10 quocumque se uertebat ostentans, de quibus fetor intollerabilis exalabat. Cumque per horam circa illas matronas se huc illucque uertisset, demum per cordam campane ascendens ad summum campanilis inde dilapsus non comparuit, feda post se relinquens uestigia. Conuersus ergo ad mulieres sanctus Dominicus ait, Ex eo quod coram oculis nostris apparuit figurate 15 potestis deprehendere qualis ille est cui sequendo hereticos deseruistis. Que ad ueram fidem sunt conuerse ad penitentiam, quinymo alique earum sunt religionem ingresse.